567. Hymnus de missione spiritus sancti.

- C**hristo sacrata pectora
cantu ferite sydera.
2 **L**ætamini cum iubilo
et confitemini deo.
3 **Q**ui cœlicum tenens thronum
sanctum dat inde spiritum.
4 **P**robavit hoc apostolis
nec non eorum posteris.
5 **U**na sedebant in domo
precesque fundebant deo.
6 **M**agnus repente fit sonus
totisque spirat aëdibus.
7 **S**parsa videbantur citis
linguæ micare flammulis.
8 **S**edendo supra singulos
omnes replevit spiritus.
9 **N**ovum genus sæcundæ
multo sonat discrimine.
10 **Q**uot nationum sunt viri,
tot sunt apostolis soni.
11 **P**er mille sermonum vices
docetur in Christum fides.
12 **H**æc una iungit omnium
pacatque corda gentium.
13 **N**am qui tot in linguis sonat,
ut efflicaces sint, iuvat.
14 **A**spirat auditoribus
illabiturque cordibus.

- 15 **O** sancte spiritus, tuam
largire nobis gratiam.
16 **I**ncredulos doce, suum
decus putare scandalum.
17 **Q**uod absque Christi paschate
iustum videtur, argue.
18 **C**ompeſce mundi principem
et iudicum tyrannidem.
19 **C**orroborâ nos agnitæ
in veritatis tramite.
20 **Q**uam Christus abditiſſimo
depromſit ex patris ſinu.
21 **D**a noſſe Chriſtum, diſſipa
quæcumque ſunt contraria.
22 **A**verte nos terreſtribus
ab inquinationibus.
23 **L**abore preſſos ſubleva,
ſolatio tristes bea.
24 **Q**uo maior eſt infirmitas,
eo magis nos ſuſcias.
25 **C**um nos ad aſtra duxeris
charis mane cum poſteris.
26 **U**t conſtet omni ſæculo
veri dei conſeſſio.
27 **H**oc cum parente filius
ſanctusque præſtet ſpiritus.
28 **C**ui loquatur gratias
nunquam ſilens æternitas.

A. a. D. Nro. XX. Mit den Noten der vier Stimmen. Hinter der ersten Zeile immer zweimal, hinter der zweiten einmal Alleluia.

568. Hymnus, de sancta trinitate
unius dei.

- | | |
|---|---|
| <p>1 In unico trias deo est Christiana concio, Deus parens et filius deus, deusque spiritus.</p> <p>2 Sic ipsa se divinitas, quam nesciit mortalitas, Verbo patefecit suo ubique veracissimo.</p> <p>3 Moses docens Iacobidas dilectionis regulas, Inquit „deus noster, deus est unus, haud fert plurimos.“</p> <p>4 Cum conderetur saeculum pater loquens per filium Terras creabat et polos, supervolabat spiritus.</p> <p>5 Primi parentis lapsui deus salutem filii Promisit absque pneumate, quis inchoaret credere?</p> <p>6 Caeleste portans nunciium ait Mariae „filium Altissimi partu dabis virtute sancti flaminis.“</p> <p>7 Suasu paraeleti sacras ingressus aedes et suas Ulnas fenex lesulo implens, canit fatum deo.</p> <p>8 Jordane lotum caelitus instar columbae spiritus Ambit, sonat vox de polo „hic gratus est, hunc diligo.“</p> | <p>9 In montis alti vertice plus sole splendens et nive Christus vocatur filius, in nube fulget spiritus.</p> <p>10 Cum iam propinqua passio foret, suos solatio Firmans, ait „vobis sacrum a patre mittam spiritum.“</p> <p>11 Promissa solvit, aetheri invectus et iunctus patri, Nam spiritu fortissimos fecit suos apostolos.</p> <p>12 Quos publice cum infferat docere gentes, dixerat „Baptisma nitatur patre, gnato, sacroque flamine.“</p> <p>13 Sic trinitas constat dei, qui nescit unus dividi, Distinctio cuiuslibet ostensa personae liquet.</p> <p>14 Interrogatus filius de patre, „nos unum sumus“ Inquit, nec hinc divellitur, utrinque pneuma quod datur.</p> <p>15 Pater creavit integros, gnatos redemit perditos, Sanctos facit nos spiritus, sic se patefecit deus.</p> <p>16 Uni deo laus omnia trinoque fit per saecula, Cum patre, cum gnato, sacer flatus regat nos ingiter.</p> |
|---|---|

21. a D. Nro. XXI. Mit den Noten der vier Stimmen. Hinter jeder Strophe einmal Alleluia.

HIERONYMUS WELLER.

Nro. 569—570.

569. In festo visitationis Mariae hymnus.

- | | |
|--|--|
| <p>O Christe, salus unica, fons vivus fluens gratia, Qui matre tua gravidam iter facis per devia.</p> | <p>2 Ex motu veri huminis transivit in monticulis, Virgo invate vetulam, de praecursore gravidam.</p> |
|--|--|

- 3 Mater venit de Nazareth,
ut salutet Elizabeth,
Replentur donis spiritus
anus et eius filius.
- 4 Elizabeth complacuit,
quod mater dei adfuit,
Infans gaudet in utero
praesente Christo domino.

- 5 Maria sacro numine,
repleta, ceu de flumine,
Fundit concentu iubilo
laudes deo mitissimo.
- 6 Trinitatis clementia
nostra laxet facinora,
Per Iesu Christi vulnera
nos ducat ad caelestia.

germ. Benn. Blatt M, unter den Buchstaben M. H. W.

570. Hymnus de angelis.

- D**Eum precemur supplices,
ut corda nostra excitet
Ad agnoscendam gratiam,
nobis ab ipso praebitam.
- 2 Quod verbum sui filii
mundo remisit perditio
Et fluctuanti tenebris,
quis iactabamur miseri.
- 3 Nec intra modum bonitas
ista tam ingens constitit,
Sic luce clara micuit
sedosque errores dispulit.
- 4 Et ut credentes firmiter
tuti vivant periculis
Angelico praesidio
munit pios tutissimo.

- 5 Hos puros finxit spiritus
deus, ut essent comites
Suis semper fidelibus,
quorum gressus dirigerent.
- 6 Quapropter eius maximam
in nos miremur gratiam,
Bonique sumus filii
Patris nostri tam optimi.
- 7 Quem mente pura colere
nitamur summis viribus,
Ne consequamur praemia
cum perditis spiritibus.
- 8 Iesum patronum optimum
nobis adesse petimus,
Quo nos pro sua gratia
perducat ad caelestia.

Luc. Löffins 1561. Blatt 233^b, unter den Buchstaben M. H. W. Uebersetzt von Ambr. Schwaffer in „Bewerte
Hymni Patrum“ Leipzig 1579, S. Seite 89.

IOACHIM CAMERARIUS.

(IOACH. CAMMERMEISTER.)

Nro. 571—575.

571. Hymnus de s. Ioanne baptista.

- U**T queat festo celebrare cantu
gesta sanctorum pia vox tuorum,
Christe, peccatis timidæ resolve
vincula linguae.
- 2 Hoc tibi mentis studium fidelis,
hoc opus laudis merite refertur,
Corde qui dignas memori iubemur
reddere grates.

- 3 Nunc adest lætæ bona lux diei
qua deo addictus populus beati
Martyris sancti colit ac prophetae
festa Ioannis.
- 4 Angelus patri senio trementi
antequam ferret sua mater alvo,
Huius exortum simul atque vitam
ordine narrat.

Waternagel, Kirchenlied I.

- 5 **H**ic ad alatum domini Mariae
matris, exultans utero parentis
In suae, Christum venerans adorat
gestibus infans.
- 6 **H**ic viam Christo parat affuturo:
monstrat extenso digitoque puram
Victimam, offensi fuit expiata
qua patris ira.
- 7 **E**n dei, clamat, preciosus agnus,
dum stat et praeter videt ire Iesum,
Qui tulit mundi scelus, et reatus
crimina solvit.
- 8 **I**lle et in vivo veterem perofos
vitam, et ad caeli cupidos venire
Regna, divinos monitos secutus
flumine mergit.
- 9 **C**arceris tandem datus in tenebras
arguens regis Venerem nefandam,
Fraude reginae capite amputato
occidit infans.
- 10 **V**idit incisi iuguli Machaerus
corpus, aeterni quod ab ore verbi
Sparferat sancto fegetem datura
femina laetam.
- 11 **H**aec via est semper pietatis eius,
quae deum vere colit, et salubres
- Ore depromens monitus aperto
libera fatur.
- 12 **I**ncrepans ausus hominum protervos,
impii fructus animi, docensque
Huic deum irasci graviter furori
omnipotentem.
- 13 **E**rgo se contra parat ille mundi
principis turmae globus, opprimitque
Vi sua sanctae pietatis alma
verba loquentes.
- 14 **I**nnocens cervix gladio fecatur,
mergitur corpus pelago, aut flagrante
Uritur flamma, iacet aut in tetro
carcere vincum.
- 15 **V**eritas nulla tamen occubat vi,
ac quasi injectum generosae palmae
Stirps, onus contra liquidas renitens
tendit in auras.
- 16 **G**ratias coetus populi frequentis
et patri et nato pariterque sancti
Numini status agat, huncque laeta
voce celebret.
- 17 **O**ptimum, iustum, omnipotentem et unum
finis expertem simul hunc et ortus,
Cuius a se cuncta potens creata
dextra gubernat.